
 Lausunto  1 (3) 
   
   
Jyrki Peisa 14.10.2021  
 

 

 
METSÄTEOLLISUUS RY, SNELLMANINKATU 13, 00170 HELSINKI, PUH. 09 132 61, WWW.METSATEOLLISUUS.FI 

 

Maa- ja metsätalousvaliokunta 
MmV@eduskunta.fi 
 

 
 

K18/2021 vp Ilmastovuosikertomus 2021 

Pyydettynä lausuntona vuoden 2021 ilmastovuosikertomukseen Metsäteollisuus ry 
toteaa eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle seuraavaa: 
 

• Metsäteollisuus Suomessa on jo nyt vähäpäästöistä moniin kilpailijamaihin 
verrattuna 

• Epävakaisiin metsänieluihin ei pidä varastoida muiden maiden tai muiden 
sektorien fossiilipäästöjä 

• Ilmastotoimet edellyttävät investointeja, joita tehdään, mikäli ne katsotaan 
kannattaviksi 

 
Metsäteollisuus Suomessa on jo nyt vähäpäästöistä moniin kilpailijamaihin verrattuna 
 
Metsäteollisuuden tehtaiden päästöt ovat jo nyt pienet (n. kolme miljoonaa tonnia 
hiilidioksidia vuodessa) ja tehtaat Suomessa voivat päästä kokonaan irti fossiilisista 
polttoaineista noin 15 vuodessa.  
 
Uusiutuvan energian osuus suomalaisen metsäteollisuuden energiantuotannossa on 
tällä hetkellä 87 % eli fossiilisen energian osuus on erittäin pieni verrattuna moniin 
kilpailijamaihin (esimerkiksi Saksassa fossiilisen energian osuus 73 %, Espanjassa 67 
% ja Italiassa 100 %).  
 
Suomalaisen metsäteollisuuden uusiutuvaan raaka-aineeseen perustuvat tuotteet 
vähentävät globaalisti hiilidioksidipäästöjä yli 16 miljoonaa tonnia vuodessa substituution 
kautta eli korvaamalla tuotteita, joiden valmistus aiheuttaa suuremmat fossiiliset päästöt. 
Tämän lisäksi puupohjaiset tuotteet varastoivat hiilidioksidia. 
 
 
Epävakaisiin metsänieluihin ei pidä varastoida muiden maiden tai muiden sektorien 
fossiilipäästöjä 
 
Suomessa on kansainvälisestikin arvioiden varsin terveet ja hyväkuntoiset metsät. 
Suomessa on ainakin toistaiseksi vältytty merkittäviltä metsätuhoilta ja -paloilta.  
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Metsänieluille ovat kuitenkin tyypillisiä hyvinkin suuret kausittaiset vaihtelut sekä 
epävarmuus nielujen pysyvyydestä mm. ilmastonmuutoksen ja tuhoriskien vuoksi.  
 
Mikäli Suomi haluaa olla hiilinegatiivinen vielä 2050-2100 sekä toimia kiertobiotalouden 
mukaisesti, niin huomio tulisi kiinnittää etenkin metsien terveyteen ja kasvukuntoon.  
Aktiivinen ja kestävä metsätalous on pitemmällä aikajänteellä edellytys metsien 
nieluvaikutuksen ja metsien terveyden ylläpitämiseksi. Samalla voidaan tuottaa 
ilmastomyönteisiä puupohjaisia tuotteita maailmalle sekä pitää kansantalous kunnossa. 
 
Puunjalostuksen rajoittaminen sitä vastoin heikentäisi Suomen mahdollisuuksia viedä 
ilmastomyönteisiä tuotteita, pitää yllä korkeaa uusiutuvan energian osuutta, saavuttaa 
korkeaa työllisyysastetta ja saavuttaa kansantalouden tasapainoa. 
 
Myös ilmaston näkökulmasta on huomioitava, että puusta valmistettujen tuotteiden 
kysyntä ja markkinat ovat globaalit. Mikäli metsäteollisuuden tuotteita ei valmistettaisi 
Suomessa, markkinoille tuotettaisiin vastaavia tuotteita muualla joko uusiutuvista tai 
uusiutumattomista raaka-aineista.  
 
Tämä ei ole tavoiteltava tila, koska Suomen metsäteollisuus käyttää kansainvälisesti 
vertaillen hyvin vähän fossiilisia polttoaineita. Myös metsienhoito on Suomessa 
sertifioinnin piirissä ja siten huomattavan korkealla tasolla myös globaalisti vertaillen. 
Tuotannon siirtyminen heikompien ympäristönormien maihin olisi siten todennäköisesti 
ilmastonmuutoksen torjunnan kannalta huono kehityssuunta, kuten myös 
kansantalouden kannalta. 
 
Ilmastotoimet edellyttävät investointeja, joita tehdään, mikäli ne katsotaan kannattaviksi 
 
Fossiilin energian käytöstä aiheutuvia päästöjä voidaan ja niitä tulee vähentää. Tämä 
edellyttää kuitenkin merkittäviä teollisuuden investointeja. Markkinataloudessa yritykset 
tekevät vain kannattaviksi arvioimiaan investointeja.  
 
Tämän vuoksi on tärkeää ylläpitää investoinneille myönteistä toimintaympäristöä. 
Tuotantokustannuksia kasvattavat poliittiset päätökset tekevät Suomesta vähemmän 
houkuttelevan investointiympäristön teollisuudelle.  
 
Hallitus on valitettavasti monin päätöksin nostanut teollisuuden tuotantokustannuksia. 
Näitä päätöksiä ovat olleet mm. jo valmiiksi yhden EU:n kireimmän liikenteen diesel-
veron nosto, päästöoikeuden sähkön hintaa nostavan vaikutuksen nykytasoa pienempi 
kompensointi sekä metsäteollisuuden osalta kustannuksia nostava energiaverouudistus.  
 
Ilmastonmuutoksen torjunnassa tulisi tavoitella fossiilisten polttoaineiden ja 
talouskasvun irtikytkentää, ei talouskasvun hidastamista. Suomella on jo nyt vakavia 
taloushaasteita, eikä näköpiirissä ole kausittaisen vaihtelun yli menevää rakenteisiin 
ulottuvaa talouden perustan korjausliikettä. Tätä taustaa vasten ilmastonmuutoksen 
torjuminen investointiympäristöä heikentämällä voi syventää julkisen talouden ahdinkoa.  
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Tavoite tulisi olla julkisen talouden rahoittavan yksityisen sektorin, etenkin suurta 
maailmanlaajuista ilmastokädenjälkeä tuottavan vientisektorin, menestyminen ja siten 
julkisen talouden ja työllisyyden saattaminen kestävälle uralle.  
 
 
Metsäteollisuus ry 
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